
 
A.B. 25/15 
 
 
Besluit Kosteloze herinnering 
 
Het Algemeen Bestuur van de gemeenschappelijke regeling Samenwerkingsverband 
Vastgoedinformatie, heffing en waardebepaling (SVHW); 
 
Overwegende dat: 
 

• Uit de pilot kosteloze herinneringen 2024 is gebleken, dat het in 2025 invoeren van de 
kosteloze betalingsherinnering voor alle vervallen vorderingen tot een significante daling van 
de opbrengsten uit invordering kan leiden; 

• Er mogelijk samenhangende maatregelen genomen kunnen worden die deze daling 
compenseren; 

• Het wenselijk is een extra pilot uit te voeren om de bevindingen uit de pilot in 2024 te staven; 
• Deze maatregelen en de pilot in het jaar 2025 opgepakt kunnen worden; 

 
Besluit: 

 
• De invoering van de kosteloze betalingsherinnering uit te stellen en te onderzoeken of het 

risico op een significante daling van de opbrengst invorderingskosten zich ook bij een tweede 
pilot voordoet en of de daling van de opbrengst verminderd kan worden door in samenhang 
andere maatregelen te treffen. De uitkomsten van dit onderzoek uiterlijk in november 2025 
aan het Algemeen Bestuur voor te leggen teneinde een heroverweging te kunnen maken over 
de invoering van de kosteloze herinnering voor alle deelnemers van SVHW per enig jaar. 

 
 
Aldus vastgesteld op 5 februari 2025 in het Algemeen Bestuur SVHW. 
 
 
De directeur,   De voorzitter,  
 
 
 
M.W. Heemskerk  C.L.K. Rijsdijk     


